Abdurl Ar-Rauf As-Singkili meninggalkan Aceh
menuju Arab sekitar tahun 1642 M/1042 H dan menghabiskan waktu sekitar sembilan belas
tahun disana untuk mempelajari berbagai ilmu keislaman. Di Madinah, Abdurrauf berguru
kepada Ahmad al-Qushashi hingga wafatnya guru tersebut pada tahun 1071 H/1660 M. Dan
juga dengan khalifah al-Qusyasy, Ibrahim al-Kurani. Dia belajar tasawuf dan ilmu terkait lainnya
dari Al-Qushash. Sebagai tanda selesainya kajian ilmu mistiknya, al-Qushashi mengangkatnya
sebagai khalifah dalam golongan Syattariyah dan Qadiriyah. Perjalanannya ke Arab
didokumentasikan dengan baik.

Ia meninggalkan Aceh menuju Arab sekitar tahun 1642 M/1042 H dan
menghabiskan waktu sekitar 19 tahun di sana untuk mempelajari berbagai ilmu keislaman. Di
Madinah, Abdurrauf berguru kepada Ahmad al-Qushashi hingga wafatnya guru tersebut pada
tahun 1071 H/1660 M. Dan juga dengan khalifah al-Qusyasy, Ibrahim al-Kurani. Dia belajar
tasawuf dan ilmu terkait lainnya dari Al-Qushash. Sebagai tanda selesainya kajian ilmu
mistiknya, al-Qushashi mengangkatnya sebagai khalifah dalam golongan Syattariyah dan
Qadiriyah. Perjalanannya ke Arab didokumentasikan dengan baik.